УПРАВЛЕНИЕ     ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П  Р  И  К  А  З

«_04_»__апреля__________2022г.                                                           № 388

Об утверждении сети профильных

классов и классов с углубленным

изучением отдельных предметов

на 2022/2023 учебный год

В целях удовлетворения образовательных потребностей обучающихся,

развития их интеллектуальных и творческих способностей, обеспечения

возможности дальнейшего успешного профессионального обучения или

профессиональной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2022/2023 учебный год сеть профильных классов для

обучающихся, осваивающих программы среднего общего образования:
Профили ОО Параллель Предметы углубленного уровня

Универсальный МБОУ ЗАТО

г. Североморск

«СОШ №2»

10 -

11 -

МБОУ ЗАТО

г. Североморск

«СОШ № 5»

10 Математика, русский язык

11 Математика, русский язык

МБОУ ЗАТО

г.Североморск

«СОШ № 7»

10 -

11 -

МБОУ ЗАТО

г. Североморск

СОШ № 8

10 Русский язык, математика

11 Русский язык, математика

Социально-

экономический

МБОУ ЗАТО

г.Североморск

«Лицей №1»

10, 11 Математика, экономика, право

10, 11 Русский язык, английский язык,

право

МБОУ «Гимназия

№ 1»

10 Математика, экономика, право

Технологический МБОУ ЗАТО

г.Североморск

«Лицей №1»

10, 11 Математика, информатика, физика

Гуманитарный МБОУ «Гимназия

№ 1»

10, 11 Русский язык, английский язык,

история, право

Естественно-

научный

МБОУ ЗАТО

г.Североморск

«Лицей №1»

10, 11 Математика, химия, биология

2. Утвердить на 2022/2023 учебный год сеть классов с углубленным

изучением отдельных предметов для обучающихся, осваивающих программы

начального и основного общего образования:

ОО Классы
Предметы углубленного

уровня

МБОУ ЗАТО г. Североморск

«СОШ № 1»

5А Математика

МБОУ ЗАТО г. Североморск

«СОШ № 10 им. К.И.

Душенова»

9А Алгебра, геометрия,

информатика

5Б Математика

МБОУ «Гимназия №1» 2 - 9 Английский язык

МБОУ ЗАТО г.Североморск

«Лицей №1»

5А, 7Б, 8Б, 9А Английский язык

7α, 8α, 9α Математика

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ ЗАТО г.

Североморск «СОШ №2» (А.В. Демкова), МБОУ ЗАТО г. Североморск

«СОШ № 5» (С.Ю. Прокопчук), МБОУ ЗАТО г. Североморск «СОШ № 7»

(Н.В. Кудрачинская), МБОУ ЗАТО г. Североморск СОШ № 8

(В.Ю. Жарикова), МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей №1» (М.Е. Кузнецов),

МБОУ «Гимназия №1» (С.А. Павлов) обеспечить организацию обучения

обучающихся в соответствии с выбранным профилем.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений: МБОУ ЗАТО

г. Североморск «СОШ № 1» (Е.П. Шевченко), МБОУ ЗАТО г. Североморск

«СОШ № 10 им. К.И. Душенова» (Е.В. Ковалева), МБОУ «Гимназия №1»

(С.А. Павлов), МБОУ ЗАТО г.Североморск «Лицей №1» (М.Е. Кузнецов)

обеспечить организацию обучения обучающихся в соответствии с

программой углубленной подготовки по соответствующим предметам.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                                                             Ю.В. Гладских